

北京耐威科技股份有限公司

2018 年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	71,384.10	60,050.02	18.87
营业利润	13,305.71	7,001.31	90.05
利润总额	13,278.58	6,994.41	89.85
归属于上市公司股东的净利润	9,887.81	4,843.44	104.15
基本每股收益（元）	0.35	0.17	102.70
加权平均净资产收益率	6.84%	3.51%	3.33
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	343,294.98	310,021.78	10.73
归属于上市公司股东的所有者权益	151,284.99	139,898.92	8.14
股本	28,275.74	18,783.66	50.53
归属于上市公司股东每股净资产（元）	5.35	7.45	-28.19

注：1、上述数据以公司合并报表数据填列；

2、“加权平均净资产收益率”的增减变动幅度数据为该收益率数据变动的绝对数值；

3、归属于上市公司股东的每股净资产以各年末的股本总额为依据计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

本报告期，公司实现营业收入 71,384.10 万元，较上年同期增长 18.87%；实现营业利润 13,305.71 万元，较上年同期增长 90.05%；实现利润总额 13,278.58 万元，较上年同期增长 89.85%；实现归属于上市公司股东的净利润 9,887.81 万元，较上年同期增长 104.15%。影响本报告期经营业绩的主要因素为：

1、公司主营业务所处行业的市场环境积极向好，得益于行业下游景气度的提升或恢复、市场需求的扩张及公司业务协同效应的逐步增强，公司 MEMS（微机电系统）、导航、航空电子核心业务整体实现稳健增长，营业成本得到有效控制，相关产品及服务的收入结构发生有利变化，综合毛利率水平较上年同期显著提升。尤其是 MEMS 业务，受益于物联网与人工智能时代的逐步来临，全球通信、医疗、工业、消费领域对 MEMS 工艺开发及晶圆制造的需求不断增长，公司持续扩张产能并保持高水平产能利用率，MEMS 业务的营收及盈利规模实现快速增长。

2、在业务持续扩张的背景下，公司继续保持与上年相当的研发强度，尤其重视对 GaN（氮化镓）、无人系统潜力业务的投入；销售费用合理增长；考虑员工激励费用在内，公司管理及财务费用整体仍然得到较好的控制。

3、公司对外投资参股公司业绩表现良好，贡献了一定的投资收益。

本报告期，基本每股收益较上年同期增长 102.70%、加权平均净资产收益率较上年同期增长 3.33%（绝对数值变动），主要是在 2018 年加权平均净资产较上年同期增加的情况下，归属于上市公司股东的净利润实现更大幅度的增加。

本报告期末，公司总资产 343,294.98 万元，较期初增长 10.73%；归属于上市公司股东的所有者权益 151,284.99 万元，较期初增长 8.14%；股本 28,275.74 万元，较期初增长 50.53%；归属于上市公司股东的每股净资产 5.35 元，较期初下降 28.19%。上述主要指标较期初上升，主要是因为公司经营规模扩大以及全年实现归属于上市公司股东的净利润大幅增长；每股净资产下降主要是因为公司报告期内实施资本公积转增股本，公司股本规模扩大。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩处于公司 2019 年 1 月 8 日披露的《2018 年年度业绩预告》所预计的业绩范围内，不存在差异。

四、其他说明

1、本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，2018 年年度业绩的具体数据将在年度报告中详细披露；

2、2019 年 1 月 15 日，公司发布《关于 2018 年度利润分配及资本公积转增股本预案的预披露公告》，公司控股股东、实际控制人杨云春先生提议以公司 2018 年年度董事会审议《关于〈2018 年度利润分配及资本公积转增股本预案〉的议案》前的实际股数为基数，向全体股东以每 10 股派发现金红利人民币 1 元（含税），不送红股，以资本公积向全体股东每 10 股转增 9 股。公司董事会接到杨云春先生的提议后，半数以上董事对该利润分配及转增预案进行了讨论并予以认可，公司董事杨云春、张云鹏、刘杰、景贵飞承诺，在公司 2018 年年度董事会审议上述利润分配及资本公积金转增股本预案时投赞成票。

若本次资本公积金转增股本预案实施，其对公司报告期内资产收益率以及投资者持股比例没有实质性的影响；本次资本公积金转增方案实施后，公司总股本将发生变化，预计每股收益、每股净资产等指标相应摊薄。本次利润分配及资本公积金转增股本预案仅代表提议股东及与会董事的个人意见，尚需经公司董事会、股东大会审议批准后确定最终的 2018 年度利润分配及资本公积金转增股本方案，尚存在不确定性，敬请广大投资者理性谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

北京耐威科技股份有限公司董事会

2019 年 2 月 26 日